
Name:

Klasse/Kurs: 5 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Deutsch Deutsch kompetent 5 Klett 12-316201-5
À plus! Band 1 - Grammatikheft Cornelsen 06-122305-2
À plus! Band 1 - Schülerbuch Cornelsen 06-122290-1

Diercke Praxis, Arbeits- u. Lernbuch Band 5 Westermann 14-115350-7

Diercke Weltatlas Westermann 14-100900-2
Rel., kath. u. ev. Bibel, Einheitsübersetzung Herder 451-36000-8

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Naturwissenschaft Markl Biologie 1 Klett ECF50029EBA12

Ethik Leben leben 1 Klett ECM00224EBA12

ISBN 

978-3- 

Deutsch Deutsch kompetent 5 - Arbeitsheft Klett 12-316211-4
À plus! Défi selfie - Un week-end à Paris Cornelsen 06-122316-8
À plus! Band 1 - 101 Grammatikübungen Cornelsen 06-122308-3
À plus! Junior 1 - Carnet d'activités Cornelsen 06-121324-4

Mathematik Mathematik 5 G8 Softfrutti 928881-13-5

Französisch

Theodor-Heuss-Gymnasium

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Französich

Erdkunde



Name:

Klasse/Kurs: 6 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Deutsch Deutsch kompetent 6 Klett 12-316202-2
Geschichte Geschichte und Geschehen 1 Klett 12-443115-8

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

2. FS. Englisch English G Access 1 Cornelsen 06-033595-4

ISBN 

978-3- 

Deutsch Deutsch kompetent 6 - Arbeitsheft Klett 12-316212-1
English G Access 1, Workbook Cornelsen 06-032581-8
English G Access 1/2 - Grammar and 
Skills

Cornelsen 06-033046-1

Mathematik Mathematik 6 G8 Softfrutti 928881-26-5

ISBN
978-3-

Relig., kath. u. ev. Bibel, Einheitsübersetzung Herder 451-36000-8
Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100900-2

À plus ! Défi selfie - Un week-end à Paris Cornelsen 06-122316-8

À plus! Band 1 - Grammatikheft Cornelsen 06-122305-2
À plus! Band 1 - Schülerbuch Cornelsen 06-122290-1
À plus! Junior 1 - Carnet d'activités Cornelsen 06-121324-4

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Ethik Leben leben 1 Klett ECM00224EBA12
Naturwissenschaft Markl Biologie 1 Klett ECF50029EBA12

2. FS. Englisch 

Französisch

Theodor-Heuss-Gymnasium

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren 

werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:



Name:

Klasse/Kurs: 7 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Deutsch Deutsch kompetent 7 Klett 12-316203-9
 Découvertes Série jaune 2, Schülerbuch Klett 12-622021-7

Découvertes Série jaune 2, Gram. Klett 12-622028-6
Geschichte Geschichte und Geschehen 2 Klett 12-443125-7
Erdkunde Diercke Praxis Schülerband 7 Westermann 14-115351-4

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Biologie Biologie heute SI Westermann 14-152030-9
2. FS. Englisch English G Access 2 Cornelsen 06-033596-1
Ethik Leben leben 2 Klett ECM00225EBA12
Physik Dorn Bader Physik SI 7-10 Westermann 14-152371-3

ISBN 

978-3- 

Deutsch Deutsch kompetent 7 - AH Klett 12-316213-8
English G Access 2 Workbook Cornelsen 06-032582-5
English G Access 1/2 - Grammar and Skills Cornelsen 06-033046-1

Französisch Découvertes Série jaune 2, Cahier Klett 12-622026-2
Mathematik Mathematik Gymnasium 7 Softfrutti 937060-08-8
Physik Physik 7- Aufgabensammlung Softfrutti 937060-43-9

ISBN
978-3-

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5
Relig., kath. u. ev. Bibel, Einheitsübersetzung Herder 451-36000-8

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren 

werden weiterbenutzt:

2. FS. Englisch 

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Französisch

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Theodor-Heuss-Gymnasium

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):



Name:

Klasse/Kurs: 8 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Französisch
Découvertes 3, Série jaune, 
Schülerbuch Klett 12-622031-6

Französisch
Découvertes 3, Série jaune,  
Gram. Beiheft Klett 12-622038-5

Geschichte Geschichte und Geschehen 3 Klett 12-443135-6

Erdkunde
Diercke Praxis SI Erdkunde - 
Schülerband 8 Westermann 14-115352-1

3. FS. Spanisch Encuentros Hoy/Band 1 Cornelsen 06-121606-1

3. FS. Spanisch 
Encuentros Hoy/Band 1 
Grammatikheft Cornelsen 06-121877-5

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Chemie Fokus Chemie - Gesamtband Cornelsen 06-420185-9
Deutsch Deutsch kompetent 8 - Schülerbuch Klett ECC50093EBA12
2. FS. Englisch Engl. G Access 3 Cornelsen 06-033363-9

ISBN 

978-3- 

Mathematik Mathematik Gymnasium 8 Softfrutti 937060-31-6
Deutsch Deutsch kompetent 8 - Arbeitsheft Klett 12-316214-5
Französisch Découvertes 3, Série jaune,  Cahier Klett 12-622036-1

Engl. G Access 3, Workbook Cornelsen 06-032806-2
English G Access 3/4 - Grammar and 
Skills Cornelsen 06-033047-8

Encuentros - Hoy/Band 1 - Cuaderno de 
ejercicios Cornelsen 06-121870-6

Encuentros - Hoy 1 - Tres meses en 
México Cornelsen 06-120966-7

Physik Physik 8-  Aufgabensammlung Softfrutti 937060-44-6

ISBN

978-3-

Relig., kath. u. ev. Bibel, Einheitsübersetzung Herder 451-36000-8
Découvertes 2, Série jaune, 
 Schülerbuch Klett 12-622021-7

Découvertes 2, Série jaune,  
Gram.Beiheft Klett 12-622028-6

Découvertes 2, Série jaune, Cahier Klett 12-622026-2
Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Biologie Biologie heute SI Westermann 14-152030-9
Ethik Leben leben 2 Klett ECM00225EBA12
Physik Dorn Bader Physik SI 7-10 Westermann 14-152371-3

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

2. FS. Englisch

3. FS. Spanisch

Französisch

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren 

werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Theodor-Heuss-Gymnasium

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):



Name:

Klasse/Kurs: 9 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Découvertes 4, Série jaune, Schülerbuch Klett 12-622041-5

Découvertes 4, Série jaune, Gram. Beiheft Klett 12-622048-4

3. FS. Spanisch Encuentros Hoy/Band 2 Schülerbuch Cornelsen 06-121645-0
3. FS. Spanisch Encuentros Hoy/Band 2 Grammatikheft Cornelsen 06-121940-6

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Deutsch Deutsch kompetent 9 Klett ECC50133EBA12
2. FS. Englisch     English G Access 4 Cornelsen 06-031651-9
Geschichte Geschichte und Geschehen 4 Klett ECH50021EBA12
Politik Mensch und Politik SI Westermann 14-116818-1

ISBN 

978-3- 

Mathematik Mathematik Gymnasium 9 Softfrutti 937060-41-5
Deutsch Deutsch kompetent 9 - Arbeitsheft Klett 12-316315-9
Französisch Découvertes 4, Série jaune, Cahier Klett 12-622046-0

English G Access 4 Workbook Cornelsen 06-032809-3
English G Access 3/4 - Grammar and 
Skills

Cornelsen 06-033047-8

Encuentros Hoy/ Band 2 - Cuaderno de 
ejercicios

Cornelsen 06-121933-8

Vila Baleato, Manuel: ¿Cuándo empieza 
el futuro?

Cornelsen 06-120967-4

Physik Physik 9 - Aufgabensammlung Softfrutti 937060-45-3

ISBN

978-3-

Relig,. kath. u. ev. Bibel, Einheitsübersetzung Herder 451-36000-8
Erdkunde Diercke Weltatlas. Westermann 14-100800-5

Découvertes 3, Série jaune, 
Schülerbuch

Klett 12-622031-6

Découvertes 3, Série jaune, 
Gram. Beiheft

Klett 12-622038-5

Découvertes 3, Série jaune,  Cahier Klett 12-622036-1
Encuentros - Hoy/Band 1 - Cuaderno de 
ejercicios 

Cornelsen 06-121870-6

Encuentros - Hoy 1 - Tres meses en 
México

Cornelsen 06-120966-7

Encuentros Hoy/Band 1 Cornelsen 06-121606-1
Encuentros Hoy/Band 1 Grammatikheft Cornelsen 06-121877-5

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Biologie Biologie heute SI Westermann 14-152030-9
Chemie Fokus Chemie - Gesamtband Cornelsen 06-420185-9
Physik Dorn Bader Physik SI 7-10 Westermann 14-152371-3

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Französisch

Französisch

3. FS. Spanisch

3. FS. Spanisch

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren 

werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

2. FS. Englisch

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Theodor-Heuss-Gymnasium

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):



Name:

Klasse/Kurs: 10 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Bildende Kunst
Wege zur Kunst. Begriffe und Methoden 
für den Umgang mit Bildern 

Schroedel 507-10015-2

Musik Basiswissen Musik Klett 12-177020-5
2. FS. Englisch Langenscheidt Abiturwörterbuch Klett 12-514381-4

Encuentros Hoy Band 3 - Schülerbuch Cornelsen 06-121646-7
Encuentros Hoy Band 3 - Grammatikheft Cornelsen 06-121956-7

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Biologie Biologie heute SII Schroedel 507-67051-8
Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Schöningh 14-068515-3
2. FS. Englisch Context Starter Cornelsen 06-036351-3
Erdkunde Diercke EK, Einführungsphase Westermann 14-102488-3
Physik Dorn Bader Physik SII Westermann 14-152381-2

ISBN 

978-3- 

Mathematik Mathematik Gymnasium 10 Softfrutti 937060-49-1

3. FS. Spanisch
Encuentros Hoy Band 3 - Cuaderno de 
ejercicios

Cornelsen 06-121949-9

Physik Physik 10 - Aufgabensammlung Softfrutti 937060-51-4

ISBN

978-3-

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5
Relig., kath/ev Bibel, Einheitsübersetzung Herder 451-36000-8

Découvertes 4, Série jaune, Schülerbuch Klett 12-622041-5

Découvertes 4, Série jaune, Gram. 
Beiheft

Klett 12-622048-4

Découvertes 4, Série jaune, Cahier Klett 12-622046-0
Encuentros Hoy/Band 2 Schülerbuch Cornelsen 06-121645-0
Encuentros Hoy/Band 2 Grammatikheft Cornelsen 06-121940-6
Encuentros Hoy/Band 2 - Cuaderno de 
ejercicios

Cornelsen 06-121933-8

Vila Baleato, Manuel: ¿Cuándo empieza 
el futuro?

Cornelsen 06-120967-4

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Chemie Fokus Chemie - Gesamtband Cornelsen 06-420185-9
Geschichte Geschichte und Geschehen 4 Klett ECH50021EBA12
Politik Mensch und Politik SI Westermann 14-116818-1

Theodor-Heuss-Gymnasium

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

3. FS. Spanisch

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

3. FS. Spanisch

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Französisch

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren 

werden weiterbenutzt:

Fach



Name:

Klasse/Kurs: 11 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Englisch Words in Context Klett 12-519945-3
Französisch PONS Schülerwörterbuch Klett 12-516180-1

PONS Schülerwörterbuch Klett 12-516238-9
Bachillerato, Schülerbuch Klett 12-538050-9
GOS Hauptphase I Softfrutti 942896-20-7
GOS Hauptphase II Softfrutti 942896-22-1
GOS Hauptphase III Softfrutti 942896-24-5
GOS Hauptphase IV Softfrutti 942896-26-9

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Chemie Fokus Chemie - Sek II Cornelsen 06-012688-0
Englisch Context - Oberstufe Cornelsen 06-034565-6
Erdkunde Fundamente Geographie Klett ECG50224EBA12
Französisch Horizons Klett ECE50024EBA12
Geschichte Horizonte - Geschichte für die SII Westermann 14-101718-2

Politik Buchners Kompendium Politik Nr. 720021 Buchner 720021

ISBN 

978-3- 

Kleist, Heinrich von: Der zerbrochne Krug Westermann 14-108113-8

J. W. Goethe: Faust Beck 406-61138-4
EinFach Deutsch - Literatur und Sprache
um 1900: Arbeitsheft

Schöningh 14-022622-6

Franz. G-Kurs de Rosnay: Elle s'appelait Sarah Librairie gene. 2-253-15752-6

Franz. G-Kurs Daeninckx, Didier: Histoires d'histoire Reclam 15-019728-8

Ethik
Rosa, Hartmut: 
Beschleunigung u. Entfremdung

Suhrkamp 518-58596-2

Arbeitsheft I Softfrutti 942896-40-5
Arbeitsheft II Softfrutti 942896-41-2
Arbeitsheft III Softfrutti 942896-42-9
Arbeitsheft IV Softfrutti 942896-43-6

Physik Physik GOS - Aufgabensammlung Softfrutti 937060-64-4

ISBN
978-3-

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5
Rel., kath. u. ev. Bibel Herder 451-36000-8
Engl. L- u. G-Kurs Langenscheidt Abiturwörterbuch Klett 12-514381-4
Musik Basiswissen Musik Klett 12-177020-5

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Biologie Biologie heute SII Schroedel 507-67051-8
Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Schöningh 14-068515-3
Physik Dorn Bader Physik SII Westermann 14-152381-2

Fach Buchtitel Verlag

Theodor-Heuss-Gymnasium

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Spanisch

Mathematik 

Deutsch

Mathematik

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren 

werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag



Name:

Klasse/Kurs: 12 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Zeh, Juli: Corpus Delicti btb 442-74066-6
Hübner, Lutz; Nemitz, Sarah: Furor Reclam 15-014288-2
Deutsch kompetent - Kursthemen 
Sprache in politisch-gesellschaftlichen 
Verwendungszusammenhängen 

Klett 12-350562-1

Merkel/Lindenhahn: Lyrik: Reisen vom 
Sturm und Drang bis zur Gegenwart Cornelsen 06-200168-0

Louis, Edouard: Qui a tué mon père Klett 12-597401-2
Ionesco, Eugène: Rhinocéros Klett 12-597265-0

ISBN

978-3-
Words in Context Klett 12-519945-3
Langenscheidt Abiturwörterbuch Klett 12-51481-4

Rel., kath. u. ev. Bibel Herder 451-28000-9

Ethik
Rosa, Hartmut: Beschleunigung u. 
Entfremdung Suhrkamp 518-58596-2

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5
GOS Hauptphase I Softfrutti 942896-20-7
GOS Hauptphase II Softfrutti 942896-22-1
GOS Hauptphase III Softfrutti 942896-24-5
GOS Hauptphase IV Softfrutti 942896-26-9
Arbeitsheft I Softfrutti 942896-40-5
Arbeitsheft II Softfrutti 942896-41-2
Arbeitsheft III Softfrutti 942896-42-9
Arbeitsheft IV Softfrutti 942896-43-6

Musik Basiswissen Musik Klett 12-177020-5
PONS Schülerwörterbuch Klett 12-516238-9
Bachillerato, Schülerbuch Klett 12-538050-9
Dorn Bader Physik SII Westermann 14-152381-2
Physik GOS - Aufgabensammlung Softfrutti 937060-64-4

Französich PONS Schülerwörterbuch Klett 12-516180-1

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Biologie Biologie heute SII Schroedel 507-67051-8
Chemie Fokus Chemie - Sek II Cornelsen 06-012688-0
Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Schöningh 14-068515-3
Englisch Context - Oberstufe Cornelsen 06-034565-6
Erdkunde Fundamente Geographie Klett ECG50224EBA12
Französich Horizons - ECE50024EBA12 Klett ECE50024EBA12
Geschichte Horizonte - Geschichte für die SII Westermann 14-101718-2
Politik Buchners Kompendium Politik Buchner Nr. 720021

Theodor-Heuss-Gymnasium

Bücherliste 

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren 

werden weiterbenutzt:

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Deutsch 

Franz. G-Kurs

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Mathematik 

Spanisch

Physik

Englisch


